[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ
КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 01.10.2014

№  431

                                                                    г. Киров

Об утверждении перечня
административно-управленческого

и вспомогательного персонала

Во исполнение постановления Правительства Кировской области от 01.12.2008 № 154/468 «Об оплате труда работников областных государственных учреждений» (с изменениями, внесенными постановлением  Правительства Кировской области от 08.04.2014 № 257/250) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить, что к административно-управленческому персоналу областных государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области относятся  работники учреждений, занятые управлением (организацией) оказания услуг населению данными учреждениями, а также выполняющие административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.
2. Утвердить Примерный перечень должностей, относимых к административно- управленческому персоналу областных государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области согласно приложению № 1.

3. Установить, что к вспомогательному персоналу областных государственных  учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области  относятся работники, создающие условия для оказания учреждением услуги населению, включая обслуживание зданий и оборудования, не связанных с выполнением непосредственно работ по основной деятельности учреждения.

4. Утвердить Примерный перечень должностей, относимых к вспомогательному персоналу областных государственных  учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области согласно приложению
№ 2.

5. Руководителям областных государственных учреждений, подведомственным департаменту культуры Кировской области утвердить перечни должностей административно- управленческого и вспомогательного персонала  учреждения. Копию приказа представить в департамент в срок до 20 октября 2014 года.

6. Отделу правовой, кадровой и специальной работы (Богатова Л.Г.) довести настоящий приказ до сведения руководителей областных государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области.

7. Отделу развития туризма (Спирякова М.А.) опубликовать настоящий приказ на сайте департамента культуры Кировской области.
Глава департамента                                                                         П.Н. Сырцев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом главы департамента

от___________ №_________
ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, относимых  к административно- управленческому персоналу областных государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области
1. Директор учреждения

2. Заместитель руководителя учреждения

3. Главный бухгалтер

4. Главный инженер

5.  Начальник (заведующий) отдела (сектора)  кадров

6. Начальник (заведующий) юридического отдела (сектора)
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом главы департамента

от___________ №_________

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, относимых к вспомогательному персоналу областных государственных  учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области

1. Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава:

1.1. Контролер билетов
1.2. Смотритель музейный

2. Должности служащих:

2.1. Начальник хозяйственного отдела

2.2. Начальник технического отдела

2.3. Начальник пожарно-сторожевой службы

2.4. Начальник гаража

2.5 Заведующий складом

2.6. Заведующий хозяйством

2.7. Заведующий производством

2.8. Заведующий билетными кассами

2.9. Заведующий общежитием

2.10. Заведующий канцелярией

2.11. Заместитель главного бухгалтера
2.12. Агент по снабжению
2.13. Бухгалтер
2.14. Делопроизводитель

2.15. Документовед

2.16. Дежурный по залу

2.17. Дежурный по общежитию

2.18. Инженер
2.19. Инженер по охране труда и технике безопасности

2.20. Инженер-энергетик
2.21. Инженер - программист

2.22. Инженер по охране труда и технике безопасности
2.23. Кассир
2.24. Комендант

2.25. Кассир билетный
2.26. Лаборант

2.27. Мастер участка

2.28. Менеджер

2.29. Программист

2.30. Специалист по связям с общественностью

2.31. Специалист по кадрам

2.32. Секретарь руководителя

2.33. Секретарь-машинистка

2.34. Техник*

2.35. Техник-программист

2.36. Экономист

2.37. Энергетик

2.38. Электроник

2.39. Юрисконсульт

3. Должности  рабочих

3.1. Водитель автомобиля
3.2. Вахтер
3.3. Гардеробщик
3.4. Дворник
3.5. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
3.6. Костелянша

3.7. Контролер технического состояния автотранспортных средств

3.8. Кладовщик
3.9. Механик по обслуживанию звуковой техники

3.10. Машинист сцены**

3.11. Настройщик пианино и роялей

3.12. Оператор котельной

3.13. Повар

3.14. Плотник

3.15. Пожарный
3.16. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
3.17. Регулировщик пианино и роялей

3.18. Слесарь

3.19. Слесарь-сантехник
3.20. Слесарь – электрик по ремонту электрооборудования
3.21. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике

3.22. Столяр
3.23 Сторож.

3.24. Уборщик служебных помещений
3.25. Фонотекарь

4. Должности учебно-вспомогательного персонала

4.1. Секретарь учебной части

4.2. Специалист по учебно-методической работе
*   кроме театральных учреждений
** кроме театральных и концертных учреждений